
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 29.220.30 Září 2015

Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty –
akumulátorové lithiové články a baterie
pro použití v průmyslových aplikacích

ČSN
EN 62620
36 4362

idt IEC 62620:2014

Secondary cells and batteries containing alkaline or other non-acid electrolytes –
Secondary lithium cells and batteries for use in industrial applications

Accumulateurs alcalins et autres accumulateurs a électrolyte non acide –
Éléments et batteries d,accumulateurs au lithium pour utilisation dans les applications industrielles

Akkumulatoren und Batterien mit alkalischen oder anderen nichtsäurehaltigen Elektrolyten – Lithium-
Akkumulatoren
und -batterien für industrielle Anwendungen

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy EN 62620:2015. Má stejný status jako oficiální
verze.

This standard implements the English version of the European Standard EN 62620:2015. It has the
same status as the official version.

Anotace obsahu

Tato norma stanovuje značení, zkoušky a požadavky pro uzavřené akumulátorové lithiové články
a baterie pro použití v průmyslových aplikacích včetně aplikací v stacionárním provedení, jako jsou
zdroje nepřerušeného
napájení (UPS), systémy pro akumulaci elektrické energie, nouzové napájení, vysokozdvižné vozíky,
golfové
vozíky, prostředky železniční a námořní dopravy.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

IEC 60050-482:2004 zavedena v ČSN IEC 60050-482:2005 (33 0050) Mezinárodní elektrotechnický
slovník –
Část 482: Primární a akumulátorové články a baterie

ISO/IEC Guide 51 zaveden v TNI POKYN ISO/IEC 51 (76 3503) Bezpečnostní hlediska – Směrnice pro
jejich začlenění do norem



Souvisící ČSN

ČSN EN 60051-1 (35 6203) Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich
příslušenství – Část 1: Definice a všeobecné požadavky společné pro všechny části

ČSN EN 61434 (36 4390) Akumulátorové články a baterie obsahující alkalický nebo jiný nekyselý
elektrolyt –
Pokyny pro značení proudu v normách pro alkalické akumulátorové články a baterie

ČSN EN 61960 ed. 2 (36 4360) Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé
elektrolyty – Akumulátorové lithiové články a baterie pro přenosné použití

ČSN EN 62660-1 (36 4328) Lithium-ion akumulátorové články pro pohon elektrických silničních
vozidel – Část 1: Zkoušky funkčních vlastností

ČSN EN 62660 (soubor) (36 4328) Lithium-ion akumulátorové články pro pohon elektrických silničních
vozidel

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článcích
„Informace o citovaných dokumentech“ a „Souvisící ČSN“ nejnovějšími vydáními, platnými v době
schválení této normy. Při používání této normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají
nejnovější vydání nedatovaných evropských/
mezinárodních norem (včetně všech změn).

Informativní údaje z IEC 62620:2014

Mezinárodní normu IEC 62620 vypracovala technická subkomise 21A Akumulátorové články a baterie
obsahující alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty technické komise IEC/TC 21 Akumulátorové články
a baterie.

Text této normy se zakládá na těchto dokumentech: 

FDIS Zpráva o hlasování
21A/561/FDIS 21A/572/RVD

Úplnou informaci o hlasování při schvalování této normy lze najít ve zprávě o hlasování ve výše
uvedené tabulce.

Tato publikace byla vypracována v souladu se směrnicemi ISO/IEC, část 2.

Komise rozhodla, že obsah této publikace zůstane nezměněn až do data příští prověrky (stability date)
uvedeného na webových stránkách IEC (http://webstore.iec.ch) v údajích o této publikaci. K tomuto
datu bude publikace buď

znovu potvrzena;●

zrušena;●

nahrazena revidovaným vydáním, nebo●

změněna.●

Vypracování normy

Zpracovatel: JBS s. r. o., IČ 49688740, Iva Bezděkovská

http://webstore.iec.ch


Technická normalizační komise: TNK 113 Elektrochemické zdroje proudu

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Libor Válek

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


